

بین‌الملل

ابتکارات احتمالی ایران در نیویورک ؛

وینکاف سراغ عراقچی می‌رود؟

یک استاد ژئوپلیتیک با بیان اینکه فعال نشدن کارشناسان آژانس نگرانی‌هایی را برای آمریکا و به‌ویژه برای اروپا به وجود خواهد آورد، گفت: همین نگرانی خود باعث خواهد شد که دیپلماسی فعال شود و طرف‌ها تلاش کنند تا به نقطه‌ای نرسند که تنش بزرگی ایجاد نشود. لذا احتمال دیپلماسی، گفت‌وگو و حتی مذاکره بین ایران و آمریکا وجود دارد. به‌ویژه اینکه اخیراً اعلام شده که آقای عراقچی احتمالاً در نیویورک مذاکراتی با وینکاف خواهد داشت و ایران نیز طرحی را به آمریکایی‌ها ارائه کرده که نتیجه آن به پاسخ آمریکایی‌ها بستگی خواهد داشت.

عبدالرضا فرجی‌راد دیپلمات بازنشسته در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با ارزیابی خود از احتمال توافق میان ایران و غرب در زمان باقی مانده تا فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: معلوم نیست که صد درصد اجرایی شود و مکانیسم ماشه فعال شود. با توجه به سفری که رئیس‌جمهور به نیویورک دارد، ملاقات‌هایی با اروپایی‌ها خواهد داشت. همچنین احتمال دارد که رئیس‌جمهور ابتکارات جدیدی را همراه خود به نیویورک ببرد. به‌طور کلی، باید درصدی را برای امکان توافقی در نظر گرفت. حال اگر به توافق نرسند، شش روز دیگر مکانیزم ماشه فعال خواهد شد.

بعید است ایران با عجله از ان‌پی‌تی خارج شود

وی با طرح این پرسش که اگر مکانیسم ماشه فعال شود چه خواهد شد و آیا ایران از ان‌پی‌تی خارج خواهد شد یا جنگی در پیش است، اظهار کرد: به نظر من، ایران در مرحله اول به‌سرعت عمل نخواهد کرد. به‌طورقطع، دسترسی کارشناسان آژانس به مراکز هسته‌ای ایران محدود خواهد شد و این موضوع برای مدتی متوقف خواهد شد. اما اینکه ایران با عجله از ان‌پی‌تی خارج شود، بعید به نظر می‌رسد.

به نقل از میادین ؛

استرالیا و کانادا رسماً کشور فلسطین را به رسمیت شناختند

دو کشور استرالیا و کانادا از به رسمیت شناختن کشور فلسطین خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از میادین، دو کشور استرالیا و کانادا یکشنبه اعلام کردند که رسماً کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند.

بر اساس اعلام «اس بی سی»، استرالیا رسماً فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخت و به این ترتیب به یکی از بیش از ۱۵۰ کشوری تبدیل شد که این کار را انجام داده‌اند. این اقدام در ماه اوت مورد بررسی قرار گرفت، اما امروز یکشنبه در بیانیه مشترکی توسط آنتونی آلبانی‌زی نخست وزیر و پنی وانگ وزیر امور خارجه این کشور رسمیت پیدا کرد.

در بیانیه صادره از سوی نخست وزیر و وزیر امور خارجه استرالیا در این خصوص آمده است: استرالیا آرمان‌های مشروع و دیرینه مردم فلسطین برای داشتن کشوری مستقل را به رسمیت می‌شناسد. اقدام امروز برای به رسمیت شناختن، نشان دهنده تعهد دیرینه استرالیا به راه حل (موسوم به) دو دولتی است که همواره تنها راه برای صلح و امنیت پایدار است.

این بیانیه که توسط کانادا و انگلیس نیز تایید شد در حالی منتشر گردید که هیئتی از استرالیا به ریاست نخست وزیر برای شرکت در هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد وارد نیویورک شده است. از سوی دیگر، «سی بی سی» در این باره خبر داد: بر اساس بیانیه‌ای که دفتر مارک کارنی نخست وزیر کانادا امروز یکشنبه منتشر کرد، این کشور اکنون رسماً کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد و این کار را با شرکای بین‌المللی خود انجام می‌دهد تا چشم‌انداز راه‌حل موسوم به دو دولتی را حفظ کند.

رهبانصار...
یمن :

انقلاب ۲۱ سپتامبر دستانوردی عظیم بود
رهبانصار...
یمن در سخنانی به مناسب سالگرد انقلاب ۲۱ سپتامبر یمن از آن به عنوان دستانوردی عظیم نام برد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المسیره، عبدالملک الحوثی رهبر انصار...
یمن در سخنانی به مناسبت سالگرد انقلاب ۲۱ سپتامبر گفت: خداوند را به خاطر پیروزی تاریخی و عظیم شاکریم. خداوند بر ملت ما ۲۱ سپتامبر منت نهاد. این جشن را به همه ملت عزیز یمن تبریک عرض می‌کنیم. به ویژه به پیشگامانی که نقش بسزایی در این پیروزی داشتند. این پیروزی است که خداوند بر ملت ما منت نهاد. وی افزود: انقلاب ۲۱ سپتامبر دستانوردی عظیم بود که خداوند به دست این مردم محقق ساخت. این انقلاب ویژگی های بزرگ و شاخصی داشت. انقلاب ۲۱ سپتامبر نیازی به تبلیغات جملی رسانه‌ای ندارد، بلکه مبتنی بر حقایقی است که مثل روز روشن هستند. وی تأکید کرد: شاخصه بارز این انقلاب، اصالت و رهایی آن از هرگونه وابستگی خارجی است.
انقلاب ۲۱ سپتامبر انقلابی اصیل برای ملت یمن بود که برگرفته از اراده خالص مردم یمن بود و نقش خارجی در آن نبود. رهبر انصار...
یمن بیان کرد: حمایت مالی یمن از سوی مردم یمن بود که کمک ها به سمت مراکز که مردم در آن فعال بودند، روانه می‌شد. تولد و اعتماد مردم ما به خدا، سپس تلاش، ایثار، فداکاری، عزم و اراده و آگاهی آنها از اهمیت کاری که انجام می‌دادند، نکته‌ی روشنی بود که خداوند آن را به ثمر رساند و نتیجه‌ی بزرگی در دستیابی به یک پیروزی بزرگ تاریخی به بار آورد.

جامعه

چگونه داده‌های شخصی شما از طریق VPN به تل آویو ارسال می‌شود ؛

چه کسی هزینه فیلترینگ را می‌پردازد؟



باز کرده‌اید، اما اینکه چه پيامی رد و بدل کرده‌اید یا چه چیزی را جستجو کرده‌اید، به هیچ عنوان قابل مشاهده نیست. البته اگر وب‌سایتی همچنان از پروتکل ناامن HTTP استفاده کند که امروز تقریباً منسوخ شده، در آن صورت امکان مشاهده همه چیز وجود دارد.»

اجبار کاربران به استفاده از فیلترشکن، آن‌ها را در معرض خطرات امنیتی قرار داده است

علاوه بر ExpressVPN که اکنون در کانون توجه قرار گرفته، احتمالاً VPN‌های دیگری نیز وجود دارند که کاربران از کشور سازنده و اهداف پشت پرده آن‌ها بی‌اطلاع هستند؛ وحید فرید در پاسخ به این پرسش که استفاده از چنین ابزارهایی امنیت داده‌های کاربران را تا چه اندازه به خطر می‌اندازد، گفت: «یکی از بزرگ‌ترین مشکلات امنیتی که ما در کشور با آن مواجهیم، این است که مجموعه وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای مجازی، کاربران را مجبور به استفاده روزمره از فیلترشکن کرده‌اند. یک کاربر متخصص که در حوزه امنیت یا IT فعالیت می‌کند، می‌داند از چه ابزاری و برای چه هدفی استفاده می‌کند. او از VPN برای داشتن وب‌گردی امن‌تر و پاک کردن ردپای خود استفاده می‌کند و این کار امنیت او را ارتقا می‌دهد. اما کاربر ناآگاهی که صرفاً فریلترشکنی را دانلود و امتحان می‌کند تا کار روزمره‌اش را انجام دهد، دقیقاً توسط همین نهادها در معرض خطر قرار گرفته است.»

او در ادامه افزود: «برخی VPN‌ها ذاتاً امن‌تر هستند، مثلاً متن‌باز (Open Source) هستند. اما حتی در کانفیگ‌های VYRay که ما نمی‌دانیم سرور آن کجاست، آن سرور نیز IP شما را می‌بیند. تنها مزیت، ناشناس بودن است. یعنی ارائه‌دهنده VPN نمی‌تواند IP را به هویت واقعی فرد متصل کند، کاری که اپراتورهای داخلی ما با داشتن کد ملی می‌توانند انجام دهند. با این حال، با توجه به حجم بالای هک‌هایی که اتفاق افتاده، ممکن است یک شرکت امنیتی خارجی نیز از طریق بانک‌های اطلاعاتی لو رفته، به چنین اطلاعاتی دست پیدا کرده باشد. پس این خطر وجود دارد.»

خرید VPN با کارت بانکی هویت کاربر را برای شرکت ارائه‌دهنده فاش می‌کند

شهردار تهران :

۹۵ درصد مسائل هیچ ارتباطی به تحریم ندارد

امروز جامعه‌ای داریم که شهدای عزیز پرچمداری می‌کنند و ما به پیشگاه امام، شهیدان و رهروان راه حق و مکتب امام صلوات می‌فرستیم.»
زاکانی با اشاره به سختی مسیر پیش‌رو گفت: «شرایط سخت‌تر خواهد شد، همانند صعود به قله که هرچه بالاتر می‌رویم مسیر دشوارتر می‌شود. باید خود را برای این شرایط آماده کنیم تا موفقیت حاصل شود. در یک تیم کوهنوردی، همه به قله نمی‌رسند، اما تیم موفقیت را رقم می‌زند؛ انقلاب اسلامی نیز همین‌گونه است.»
او ناکامی دشمنان در جنگ‌های تحمیلی را نتیجه نقش اسلام، مردم و ولایت دانست و تأکید کرد: «ایران سرزمین دلبران است و تاریخ آن نمونه‌ای از ایستادگی و شجاعت را نشان می‌دهد. مهم‌ترین وظیفه ما حفظ و تقویت انسجام ملی است.»
شهردار تهران با یادآوری فرمایشات رهبر انقلاب، جامعه را به دو گروه خواص و عوام تقسیم کرد و گفت: «شما در این جمع خواص اهل حق هستید؛ کسانی که جان بر کف، اهل بصیرت و شجاعت‌اند.»
زاکانی با اشاره به عملیات والفجر ۸ و فداکاری رزمندگان در سرمای بهمن‌ماه اظهار داشت: «شیعه‌ای که لباس بر تن کرده و از ارنود عبور می‌کند و پس از موانع دشمن تازه با دشمن درگیر می‌شود، نمونه بصیرت و مجاهدت واقعی است. امروز انتظار داریم جمع حاضر با بصیرت و قیام مجاهدانه، راه را برای دیگران باز کند

در مورد VPN‌های پولی، بسیاری از کاربران آن‌ها را با کارت‌های بانکی داخلی خریداری می‌کنند؛ این کارشناس امنیت سایبری در پاسخ به این پرسش که آیا این روش خرید، هویت کاربر را برای ارائه‌دهنده سرویس فاش نمی‌کند و خطر را دوچندان نمی‌کند، گفت: «دقیقاً. من قبلاً هم در این باره نوشته‌ام. وقتی شما یک سرویس VPN را با کارت بانکی خریداری می‌کنید، در حال ارائه هویت خود به آن شرکت هستید. البته اگر خرید با رمازر (Crypto) انجام شود، موضوع متفاوت است. اما بسیاری از فروشندگان VPN در تلگرام، پرداخت‌ها را از طریق کارت بانکی دریافت می‌کنند. این احتمال وجود دارد که هویت شما به فعالیت‌های آنلاین‌تان گره بخورد و بعداً مشکل‌ساز شود. به عبارت دیگر، یک نفر می‌نشیند و می‌بیند شما به کجاها سر می‌زنید و گاهی همین اطلاعات می‌تواند برای افراد دردسرساز شود.»

همه VPN‌های رایگان مشکوک به جاسوسی نیستند، اما فرصت سوءاستفاده را فراهم می‌کنند

فرید در ادامه و در پاسخ به این پرسش که وضعیت در خصوص VPN‌های رایگان به چه شکل است؛ این سرویس‌ها بدون دریافت هزینه، خدمات ارائه می‌دهند که این‌موضوع کمی مشکوک به نظر می‌رسد. انگیزه آن‌ها چیست، گفت: «من معتقد نیستم که لزوماً مشکوک باشند. اولاً، نهادهایی در دنیا وجود دارند، حتی نهادهای مردم‌نهاد، که برای گردش آزاد اطلاعات تلاش می‌کنند. بسیاری از کانفیگ‌های رایگان VYRay توسط افرادی ارائه می‌شود که چند سرور تهیه کرده و هدفشان صرفاً کمک به دسترسی آزاد به اطلاعات است، نه جاسوسی. ثانیاً، بسیاری از این سرورها و کانفیگ‌ها در اصل برای جمعیت عظیم چین طراحی شده‌اند که تحت فیلترینگ شدید قرار دارند. ما به عنوان یک جامعه کوچک‌تر، از این سرویس‌ها استفاده می‌کنیم. با این حال، نمی‌توان گفت که هدف هیچ کدام جاسوسی نیست. ممکن است در این میان، فرد یا سازمانی با هدف جاسوسی از این فرصت استفاده کند. این فرصت را وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای مجازی ایجاد کرده‌اند. وقتی طبق آمارهای رسمی، بیش از ۸۰ درصد جمعیت ۸۰ میلیونی کشور از VPN استفاده می‌کنند، لطمه‌های زیادی برای افراد سودجو وجود خواهد داشت.»

این کارشناس امنیت سایبری در آخر افزود: «امیدوارم یک عقلانیتی ایجاد شود. اول از همه، شورای عالی فضای مجازی باید منحل شود، زیرا منبع اصلی تمام این ناامنی‌ها، آنجاست؛ جایی که افرادی بدون دانش IT و امنیت، با نگاهی سنتی تصمیم‌گیری می‌کنند و مسبب این مشکلات هستند. امیدوارم حداقل این بخش اصلاح شود، چرا که این یک بحث بسیار جدی برای امنیت شهروندان است.»

رسانه

وقتی اراضی مردم به تاراج می‌رود؛

یک سال دستمزد کارگر

پول یک متر زمین در زعفرانیه نیست!

درمنطقه‌ای مانند زعفرانیه تهران که قیمت هر متر زمین در آنجا چیزی حدود ۵۰۰ میلیون تومان است، دستمزد یکسال کارگر برای خرید یک متر زمین خالی هم کفاف نمی‌دهد! اما در چنین شرایطی، ۱۵ هکتار از اراضی مرغوب و باکیفیت منطقه‌ی شمیرانات تهران به صورت قسطی به مبلغ ۱۵ میلیون تومان به خواص و قدرتمندان واگذار می‌شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، «واگذاری قسطی ۱۵ هکتار اراضی ملی شمیرانات به قیمت ۱۵ میلیون تومان!...» این خبر کوتاه، «مردم» را در بهت و حیرت فرو برد. مردمی که خانه ندارند، سه شیفیت کار می‌کنند تا بتوانند کرایه آپارتمان‌های لانه زنبوری را بپردازند و بازهم هشت‌شان گرو نه‌شان است، دریافتند که عمق رانت و فساد به خصوص فساد ارضی، گسترده‌تر از چیزی‌ست که در حدس و گمان می‌گنجد. فساد آن‌چنان گسترده شده است که هرچند وقت یکبار، خواسته یا ناخواسته گوشه‌هایی از آن به رسانه‌ها درز می‌کند. ۲۳ شهریورماه، آه از نهاد مستاجران و مقروضان به نظام بانکی کشور بلند شد ووقتی فهمیدند «در دهه‌های اخیر یکی از مدیران دولتی، دستور واگذاری ۱۵هکتار از اراضی ملی در منطقه لالان شهرستان شمیرانات را به یک شرکت وابسته به فردی چهره و مشهور صادر کرده است» و البته «این اراضی طی صلح‌نامه رسمی به‌قیمت ۱۵ میلیون تومان و پس از اعمال تخفیف ۵۰ درصدی و مابقی به‌صورت اقساطی به شرکت مذکور واگذار شده که همین مبلغ نیز تاکنون پرداخت نشده است».

این ۱۵ هکتار اراضی در محدوده مناطق حفاظت‌شده محیط زیست قرار داشته و اساساً قابل واگذاری نبوده اما به قیمت ۱۵ میلیون آنهم به صورت از دم قسطاً به یک چهره مشهور با هدف ادعایی اشتغالزایی و کاهش بیکاری، واگذار شده است. رسانه‌های وابسته به جریان منتسب به راست، این خبر را فاش کرده‌اند اما بدون ذکر جزئیات؛ نمی‌دانیم این چهره مشهور و سرشناس کیست، زمین‌های باکیفیت محیط زیست شمیرانات، در کدام حلقه رانت و فساد به کدام آقا‌زاده واگذار شده و البته مثل همیشه نمی‌دانیم چرا افزایش ناگهانی فسادِ در این ابعاد گسترده، منجر به هیچ واکنشی نمی‌شود، نه شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی به افکار عمومی و نه برخورد قضایی و پیگرد شبکه متخلفان اتفاق نمی‌افتد؛ حتی نام سرحلقه‌های فساد و یا کارگزاران لایه‌های میانی را نمی‌دانیم. در روزهای بعد، هیچ واکنشی در هیچ جا به چشم نمی‌خورد؛ اما یک کارگر پیمناکاری شهرداری شهرری در این رابطه می‌گوید: با ۱۵ میلیون تومان نمی‌شود یک ماه اجاره خانه داد؛ چطور ۱۵ هکتار زمین را به ۱۵ میلیون به برخی داده‌اند و هنوز پول آن را نگرفته‌اند؟ ما کارگران تمام حقوق خود را پای اجاره خانه می‌دهیم و دیگر رویای خانه دار شدن هم نداریم. این چه بی‌عدالتی‌ست؟!

جزئیات هدیه ۴۸ میلیونی به مادران ؛

روی حمایت دولت حساب کنید

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده و عضو حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی جزئیات هدیه ۴۸ میلیونی به مادران باردار از سال آینده را تشریح کرد.

«فهمه فرهنگدپور» رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده و عضو حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره جزئیات هدیه دولت به مادران در قالب واریز ماهانه ۲ میلیون تومان به «کارت آمید مادر» از ۱۴۰۵ گفت: آن بخش از این مصوبه که کاملاً روشن است، مربوط به تولد فرزندان است که از یکم فروردین ۱۴۰۵ به دنیا می‌آیند. بنابراین مادرانی که در این سال در حال حاضر در ماه‌های اول بارداری هستند و فرزندان در سال ۱۴۰۵ به دنیا می‌آید یا از این پس باردار می‌شوند و در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۵ فرزندان‌شان به دنیا می‌آید، مشمول دریافت این کارت هستند.

فرهمندپور تأکید کرد: اینکه نوزاد متولد شده فرزند چندم یک خانواده باشد، محل سوال نیست و در ارائه این کارت محدودیتی در این زمینه‌وجودندارد. بنابراین، خانواده‌هایی که فرزند اول، دوم، سوم و... آنها به دنیا می‌آید، مشمول این طرح خواهند شد و محدودیتی از نظر تعداد فرزندان و تعداد کودکان خانواده وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: نکته سوم این است که مدت این پرداخت ۲۴ ماهه، یعنی دو سال کامل است. برای فرزند تا دو سالگی، ماهانه مبلغ مشخصی به مبلغ دو میلیون تومان به حساسی که برای این امر در اختیار مادر قرار دارد، واریز می‌شود. فرهنگدپور با بیان اینکه این مبلغ به عنوان کمک‌هزینه برای شیر خشک، پوشک و سایر مایحتاج ضروری کودکان هزینه می‌شود، گفت: با توجه به اینکه درمان کودکان زیر هفت سال هم در مراکز دولتی رایگان است، به نظر می‌رسد که پوشش قابل‌قبولی برای هزینه‌های جاری کودکان پیش‌بینی شده است. وی تصریح کرد: این مبلغ به موارد جاری نیازهای کودکان اختصاص پیدا می‌کند و درمان هم که در مراکز دولتی رایگان است؛ بنابراین می‌توان تقریباً پیش‌بینی کرد که تا حد زیادی دولت در کاهش هزینه‌هایی که به واسطه تولد فرزند به خانواده‌ها تحمیل می‌شود، کمک می‌کند. در مورد جزئیات دیگر، مانند اینکه این کارت در کجا و در چه فرایندی و با مراجعه به چه سامانه‌ای یا در کجا در اختیار خانواده‌ها قرار می‌گیرد، هنوز اعلام نشده است و به‌زودی و تا هفته‌های آینده جزئیات آن مشخص خواهد شد.